1

ATA N.º 3

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro reuniu o júri do procedimento

concursal para ocupação de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Assistente Técnico do

mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Gestão e Manutenção de

Instalações e Equipamentos – Serralharia, aberto pelo Aviso n.º 25250/2023, publicado no

Diário da República n.º 250/2023, de 29 de dezembro de 2023.

O júri foi constituído por Hugo Filipe Rocha Pinheiro Silva, Coordenador da Área de Instalações

e Equipamentos e Presidente do Júri, por Afonso Epifânio da Franca, Coordenador do Núcleo

de Manutenção e primeiro vogal, e por Ângela Miranda Pires, Técnica Superior do Núcleo de

Manutenção e segunda vogal.

A reunião teve como ordem de trabalhos a correção da prova de conhecimentos, a qual foi

realizada no dia 07 de maio, pelas 10 horas, nas instalações do Campus da Alameda do

Instituto Superior Técnico.

Dos três (três) candidatos admitidos, apresentou-se e realizou a prova 1 (um) candidato, tendo

este sido aprovado.

O júri elaborou a lista anexa onde constam os candidatos não aprovados e aprovados, bem

como a classificação dos aprovados, a qual, para os devidos efeitos, faz parte integrante da

presente ata.

O júri deliberou então proceder à notificação dos candidatos agora excluídos, para efeito de

audiência dos interessados, nos termos dos artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento

Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

2

Procedimento concursal para ocupação de um posto de trabalho em regime de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Assistente

Técnico do mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Gestão e

Manutenção de Instalações e Equipamentos – Serralharia, aberto pelo Aviso n.º 25250/2023,

publicado no Diário da República n.º 250/2023, de 29 de dezembro de 2023.

LISTA DE RESULTADOS OBTIDOS NA

PROVA DE CONHECIMENTOS

Nome do Candidato

Classificação
final da prova de
conhecimentos

Lucialina Lopes dos Santos Pinto Excluído – a)

Sandro Miguel da Silva Abreu Excluído – a)

Sérgio António Albuquerque Paixão 11,75

a) Candidato excluído por não ter comparecido à realização da prova de conhecimentos.

O candidato aprovado será convocado para a realização da avaliação psicológica.

O Júri,

Hugo Filipe Rocha Pinheiro Silva
Presidente

Afonso Epifânio da Franca
Vogal

Ângela Miranda Pires
Vogal

		2024-05-08T14:14:14+0100

		2024-05-08T15:14:19+0100

		2024-05-08T16:15:59+0100